loco cōstitues timorē poenæ. In secūdo, amorē Dei. In tertio, dolorem culpæ. Verū ne his sic in acie dispositis fugere cōtingat, alios tres ordines à tergo collocabis, qui prioribus faueāt, illosq; ad bellum vrgeant. Spes veniæ à tergo fauet timori: quoniam facilè deijci- tur timor, nisi illum subleuet spes. Amorem Dei fouet, cōsideratio bonitatis illius. Quem admodū enim timorem causat immensa Dei potētia: sic amorem, illius pietas & misericor dia. Deniq; dolorem culpæ iuuat consolatio nis spes. Beati qui lugent (inquit veritas) quo- Matt. 5. niam ipsi consolabuntur. Si hunc belli ordi- nem seruare volueris, facilè peccata omnia vinctes. Si ergo vis, vt Deus peccatorū tuorum non recordetur, tu illorū memineris. Si vis, vt Deus auertat faciem suam à peccatis tuis, sta- tue tu illa ante faciem tuā: & ad Dauidis exē- plum, pone illa contra te semper. Sed vt hæc plenè fiant, oportet, vt peccator omnium pec- catorum, quæ operatus est, poeniteat: quoniā si minimum eorum (modò illud lethale sit) placeat, vel etiam si displiceat, fuerit sacerdo- ti celatum, hoc solum efficiet, vt Deus om- nium aliorum recordetur, & in ea omnia fa- ciem iræ suæ intendat. Si impius (inquit ille) Eze. 18. poenitentiā egerit de omnibus peccatis suis, quæ operatus est. Vt ergo Deus omniū obli-

- uisceatur, oportet, vt tu de omnibus doleas, & omnia confitearis. Deus enim aut omnibus peccatis parcat, aut nulli. Nā de illo diuinus
- ps. 103.** Psaltes in alio psalmo ait. Qui sanat omnes infirmitates tuas, qui redimit de interitu vitam tuam. Cū Deus sanat, omnē infirmitatē sanat, aut nullam, ipsemet testante, qui ait. Totum hominē sanum fecit in sabbato. Propter quod beatus Augustinus impium esse censeat (& non immeritō) dimidiā à Deo sperare veniā. Et hoc sciens Dauid, ait. Et omnes iniquitates meas dele. Vt ergo omnes nostras infirmitates sanet, oportet illi per confessionem omnia peccatorum vulnera manifestare, &
- Exo. 13.** de omnibus dolere. Nā cū Pharaoper Dei virtutē perijt in mare cum exercitu suo, omnes suffocati sunt; ita vt vnus ex eis non remanserit. Sic exeuntibus à mystica Aegypto (hoc est) à peccato, faciendū est, vt in contritione, quæ amara est velut mare, omnia peccata suffocentur sic, vt vnum ex illis non remaneat, de quo non verè doleant peccatores. Leprosus iuxta legē mundandus omnes tenebatur radere capillos. Sic qui à peccatis mundari optat, expedit illi, vt omnia peccata, imò & peccatorum cogitationes, quæ verius per capillos designantur, de corde radat,
- 1. Re. 15.** Sauli aduersus Amalech pugnanti præcepit Deus,

Deus, vt demoliretur vniuersa eius, & nulli parceret: sed interficeret omnes, à viro vsque ad mulierem. Et quia hoc non fecit Saul, sed potius seruauit Agag regē viuum, & greges, armenta, & vestes, ideo reprobatus est. Amalech esse peccati figurā, iam supra docuimus. Peccatum autem omne, in triplici differētia consistit. Aut enim ab ignorantia procedit, aut ab infirmitate, aut à malitia. Vt ergo omne genus peccati, dolore & confessione interficiendum inueneret, præcepit interfici totum Amalech, virum, & mulierem, & puerum lactātem. Puer lactans Amalechita, peccatum ab ignorantia proueniēs designat: quo viam puer lactans nōdum intelligit quæ agit. Mulier autem Amalechitis, peccatū illud significare dignoscitur, quod ab infirmitate sumpsit originem. Nam infirmitas & fragilitas, huic sexui aptissimè congruit. Vir denique Amalechita, peccatū à malitia ortum significat. Omnia hæc delere oportet, quia omnia peccata sunt per contritionem & confessionem interficienda. Nec hoc satis, sed oportet etiā demoliri, & Amalech, & vniuersa illius: quia omnia peccata & eorum circumstantias à maximo vsq; ad minimum oportet lachrymis & confessione expugnare: ita vt neque vnū remaneat. Ille autem de Amalech seruat

viuum, qui peccatum tenet, de quo nõ dolet,
 aut si dolet, non confitetur. Is ergo ob hãc so-
 lam causam à Deo reprobatur. Verùm hoc
 non vacat mysterio, q̄ solum regem seruaue-
 rit, reliquo populo interfecto: quia & hoc so-
 lenne est ijs, qui non plenè confitentur, vt mi-
 nima quæq; peccata facilè reuelent, magna
 autem scelera subiteant. Quia cùm reliqua
 omnia peccata expugnauerint, cui piã alteri
 tâquã fortiori aut potentiori succubunt. Pro-
 pter quod nõ victores, sed victi cẽsendi sunt,
 & ideo indigni qui coronẽtur: quoniã nõ co-
 ronabitur, nisi qui legitimè certat, qui nulli
 vitio cedit, qui nulli peccato parcat, qui quot
 quot inuenit hostes, trucidat. Nõ enim victor
 dicẽdus est, qui cùm multos occideret hostes,
 ab vno tandẽ aut altero interficitur. Tu ergo
 si victor euadere cupis, nulli peccato parces,
 omniũ pœnitebis, omnia sacerdoti in aurẽ di-
 ces. Vt autem hoc faciliùs assequare, fortissi-
 mos quosq; hostes priùs aggredere: quoniam
 his superatis, paruo cum labore & reliquos de-
 uinces. Maxima quæq; scelera, quorũ maxi-
 mè verecũdaris, ob oculos pone, aduersus hãc
 aciẽ totis viribus intẽde, illa primùm confiteri
 satage: quoniam his semel expugnatis, mini-
 mũ erit negociũ reliqua debellare. Facilè reli-
 qua omnia confitendo superabis. Sed quia
 non